
1 

 

 

 

 

 

 

На основании пункта 6 части 2 статьи 47 Устава муниципального 

образования «Пермский муниципальный район» 

администрация Пермского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Внести в муниципальную программу «Совершенствование 

муниципального управления Пермского муниципального района», 

утвержденную постановлением администрации Пермского муниципального 

района от 10 декабря 2018 г. № 656 (в ред. от 21января 2021 г. № СЭД-2021-

299-01-01-05.С-19, от 27 апреля 2021 г. № СЭД-2021-299-01-01-05.С-190, от 08 

июня 2021 г.  № СЭД-2021-299-01-01-05.С-286, от 31 августа 2021 г. № СЭД-

2021-299-01-01-05.С-461, от 10сентября 2021 г. № СЭД-2021-299-01-01-05.С-

482, от 19 ноября 2021 г. № СЭД-2021-299-01-01-05.С-615, от 03 декабря 2021 г. 

№ СЭД-2021-299-01-01-05.С-659, от 20 декабря 2021 г. № СЭД-2021-299-01-01-

05.С-701, от 24 января 2022 г. № СЭД-2022-299-01-01-05.С-24), следующие 

изменения: 

1.1. в паспорте муниципальной программы позицию: 

10 

 

Финансовое 

обеспечение по 

всем источникам 

с разбивкой по 

годам 

год Расходы, тыс. руб. 

2021 92 497,4 

2022 133 065,1 

2023 124 639,1 

  

О внесении изменений  
в муниципальную программу 
«Совершенствование 
муниципального управления 
Пермского муниципального 
района», утвержденную 
постановлением 
администрации Пермского 
муниципального района  
от 10 декабря 2018 г. № 656 

  

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2022-299-01-01-05.С-376 от 07.07.2022. Исполнитель: Порошина Л.Л.
Страница 1 из 41. Страница создана: 07.07.2022 14:09



2 

 

  

реализации 

программы 

2024 124 639,1 

2025 88 422,2 

2026 88 422,2 

2027 88 422,2 

2028 88 422,2 

2029 88 422,2 

2030 88 422,2 

Всего за период 

реализации 

муниципальной 

программы 

1 005 373,9 

изложить в следующей редакции: 

10 

 

Финансовое 

обеспечение по 

всем источникам 

с разбивкой по 

годам 

реализации 

программы 

год Расходы, тыс. руб. 

2021 92 497,4 

2022 133 477,4                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

2023 124 639,1 

2024 124 639,1 

2025 88 422,2 

2026 88 422,2 

2027 88 422,2 

2028 88 422,2 

2029 88 422,2 

2030 88 422,2 

Всего за период 

реализации 

муниципальной 

программы 

1 005 786,2 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2022-299-01-01-05.С-376 от 07.07.2022. Исполнитель: Порошина Л.Л.
Страница 2 из 41. Страница создана: 07.07.2022 14:09



3 

 

  

1.2. в паспорте подпрограммы «Организация муниципального управления 

Пермского муниципального района» позицию: 

8 

Финансовое 

обеспечение по 

всем 

источникам с 

разбивкой по 

годам 

реализации 

подпрограммы 

год Расходы, тыс. руб. 

2021 85 058,7 

2022 83 496,2 

2023 82 879,5 

2024 82 879,5 

2025 87 073,8 

2026 87 073,8 

2027 87 073,8 

2028 87 073,8 

2029 87 073,8 

2030 87 073,8 

Всего за период реализации 

муниципальной 

подпрограммы 

856 756,7 

изложить в следующей редакции: 

8 

Финансовое 

обеспечение по 

всем 

источникам с 

разбивкой по 

годам 

реализации 

подпрограммы 

год Расходы, тыс. руб. 

2021 85 058,7 

2022 83 908,5 

2023 82 879,5 

2024 82 879,5 

2025 87 073,8 

2026 87 073,8 

2027 87 073,8 

2028 87 073,8 

2029 87 073,8 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2022-299-01-01-05.С-376 от 07.07.2022. Исполнитель: Порошина Л.Л.
Страница 3 из 41. Страница создана: 07.07.2022 14:09



4 

 

  

2030 87 073,8 

Всего за период реализации 

муниципальной 

подпрограммы 

857 169,0 

1.3. приложение 4 к муниципальной программе «Совершенствование 

муниципального управления Пермского муниципального района» изложить 

в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению; 

1.4. приложение 5 к муниципальной программе «Совершенствование 

муниципального управления Пермского муниципального района» изложить 

в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению; 

1.5. приложение 6 к муниципальной программе «Совершенствование 

муниципального управления Пермского муниципального района» изложить 

в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 

в бюллетене муниципального образования «Пермский муниципальный район» 

и размещению на официальном сайте Пермского муниципального района 

www.permraion.ru.  

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 12 апреля 

2022 г. 

Глава муниципального района                                                               В.Ю. Цветов 

 
 
 
 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2022-299-01-01-05.С-376 от 07.07.2022. Исполнитель: Порошина Л.Л.
Страница 4 из 41. Страница создана: 07.07.2022 14:09



5 

 
Приложение 1 
к постановлению администрации  
Пермского муниципального района  

                                                                                                                                              от                          №  
«Приложение 4 к муниципальной 
программе «Совершенствование 
муниципального управления 
Пермского муниципального района» 

 

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

муниципальной программы Пермского муниципального района 
за счет средств бюджета Пермского муниципального района 

 

Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, 

мероприятий 

Участники 

муниципальной 

программы 

Расходы на реализацию муниципальной программы, (тыс. руб.) 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Муниципальная программа 

«Совершенствование 

муниципального управления 

Пермского муниципального 

района» 

Всего 89628,8 130738,4 123893,7 123893,7 87676,8 87676,8 87676,8 87676,8 87676,8 87676,8 

Администрация 60416,4 58242,1 58051,7 58051,7 63794,5 63794,5 63794,5 63794,5 63794,5 63794,5 

Муниципальное 

учреждение 

«Управление 

капитального 

строительства 

Пермского 

муниципального 

района» 

1988,5 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Муниципальное 

автономное 

учреждение 

Пермского 

9959,2 9605,9 9605,9 9605,9 8454,7 8454,7 8454,7 8454,7 8454,7 8454,7 

 
 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2022-299-01-01-05.С-376 от 07.07.2022. Исполнитель: Порошина Л.Л.
Страница 5 из 41. Страница создана: 07.07.2022 14:09



6 

 

  

муниципального 

района в сфере 

средств 

массовой 

информации 

«Информационн

ый центр» 

МКУ 

«Управление по 

обеспечению 

деятельности 

администрации и 

муниципальных 

казенных 

учреждений 

ПМР» 

1525,8 43094,6 40411,2 40411,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МКУ «Архив 

Пермского 

района» 

4644,1 5210,4 4765,0 4765,0 4487,1 4487,1 4487,1 4487,1 4487,1 4487,1 

Автономная 

некоммерчес

кая 

организация 

«Редакция 

газеты 

«НИВА» 

 

8169,8 11459,5 11059,9 11059,9 10940,5 10940,5 10940,5 10940,5 10940,5 10940,5 

 Общество 

инвалидов 
597,9 813,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Общество 2327,1 1812,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2022-299-01-01-05.С-376 от 07.07.2022. Исполнитель: Порошина Л.Л.
Страница 6 из 41. Страница создана: 07.07.2022 14:09



7 

 

  

ветеранов 

Подпрограмма 1 

«Организация 

муниципального управления 

Пермского муниципального 

района» 

Всего 84167,9 83169,5 82134,1 82134,1 86328,4 86328,4 86328,4 86328,4 86328,4 86328,4 

Администрация 59627,2 56893,7 56703,3 56703,3 62446,1 62446,1 62446,1 62446,1 62446,1 62446,1 

Муниципальное 

автономное 

учреждение 

Пермского 

муниципального 

района в сфере 

средств 

массовой 

информации 

«Информационн

ый центр» 

9959,2 9605,9 9605,9 9605,9 8454,7 8454,7 8454,7 8454,7 8454,7 8454,7 

МКУ «Архив 

Пермского 

района» 

4644,1 5210,4 4765,0 4765,0 4487,1 4487,1 4487,1 4487,1 4487,1 4487,1 

Автономная 

некоммерческая 

организация 

«Редакция газеты 

«НИВА» 

8169,8 11459,5 11059,9 11059,9 10940,5 10940,5 10940,5 10940,5 10940,5 10940,5 

МУ «Управление 

капитального 

строительства 

Пермского 

муниципального 

района» 

1767,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2022-299-01-01-05.С-376 от 07.07.2022. Исполнитель: Порошина Л.Л.
Страница 7 из 41. Страница создана: 07.07.2022 14:09



8 

 

  

Основное мероприятие 

«Формирование 

антикоррупционной культуры, 

образования и воспитания» 

Администрация 341,5 420,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 

Повышение квалификации 

муниципальных служащих 

администрации Пермского 

муниципального района 

Администрация 262,5 420,0 420,0 420,0 420,0 420,0 420,0 420,0 420,0 420,0 

Проведение мониторинга 

эффективности 

антикоррупционных мер на 

территории Пермского 

муниципального района 

Администрация 79,0 0,0 80,0 80,0 80,0 80,0 80,0 80,0 80,0 80,0 

Основное мероприятие 

«Совершенствование системы 

муниципального управления 

Пермского муниципального 

района» 

Администрация  1936,2 2522,5 2522,5 2522,5 1952,1 1952,1 1952,1 1952,1 1952,1 1952,1 

МКУ «Архив 

Пермского 

района» 

4644,1 5210,4 4765,0 4765,0 4487,1 4487,1 4487,1 4487,1 4487,1 4487,1 

Формирование, хранение, учет, 

и использование архивных 

документов 

МКУ «Архив 

Пермского 

района»  

4644,1 5210,4 4765,0 4765,0 4487,1 4487,1 4487,1 4487,1 4487,1 4487,1 

Обеспечение хранения, 

комплектования, учета и 

использования архивных 

документов государственной 

части документов архивного 

фонда Пермского края 

 МКУ «Архив 

Пермского 

района» 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2022-299-01-01-05.С-376 от 07.07.2022. Исполнитель: Порошина Л.Л.
Страница 8 из 41. Страница создана: 07.07.2022 14:09



9 

 

  

Стимулирующий фонд 

администрации Пермского 

муниципального района 

Администрация 1936,2 2522,5 2522,5 2522,5 1952,1 1952,1 1952,1 1952,1 1952,1 1952,1 

Основное мероприятие 

«Информирование населения о 

деятельности органов местного 

самоуправления» 

Муниципальное 

автономное 

учреждение 

Пермского 

муниципального 

района в сфере 

средств 

массовой 

информации 

«Информационн

ый центр» 

9959,2 9605,9 9605,9 9605,9 8454,7 8454,7 8454,7 8454,7 8454,7 8454,7 

Автономная 

некоммерчес

кая 

организация 

«Редакция 

газеты 

«НИВА» 

 

8169,8 11459,5 11059,9 11059,9 10940,5 10940,5 10940,5 10940,5 10940,5 10940,5 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг, выполнение 

работ) муниципальных 

учреждений (организаций) 

Муниципальное 

автономное 

учреждение 

Пермского 

муниципального 

района в сфере 

средств 

массовой 

информации 

9959,2 9605,9 9605,9 9605,9 8454,7 8454,7 8454,7 8454,7 8454,7 8454,7 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2022-299-01-01-05.С-376 от 07.07.2022. Исполнитель: Порошина Л.Л.
Страница 9 из 41. Страница создана: 07.07.2022 14:09



10 

 

  

«Информационн

ый центр» 

Предоставление субсидий АНО 

"Редакция газеты "НИВА" 

Автономная 

некоммерчес

кая 

организация 

«Редакция 

газеты 

«НИВА» 

8169,8 11459,5 11059,9 11059,9 10940,5 10940,5 10940,5 10940,5 10940,5 10940,5 

Основное мероприятие 

«Обеспечение деятельности 

органов местного 

самоуправления» 

Администрация 56981,7 53703,6 53403,7 53403,7 59711,2 59711,2 59711,2 59711,2 59711,2 59711,2 

МУ 

«Управление 

капитального 

строительства 

Пермского 

муниципального 

района» 

1767,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Глава муниципального района - 

глава администрации 

Пермского муниципального 

района 

Администрация 4124,3 5744,0 5744,0 5744,0 5457,5 5457,5 5457,5 5457,5 5457,5 5457,5 

Содержание органов местного 

самоуправления Пермского 

муниципального района 

Администрация 52673,6 47569,3 47269,4 47269,4 54027,1 54027,1 54027,1 54027,1 54027,1 54027,1 

МУ 

«Управление 

капитального 

строительства 

Пермского 

муниципального 

района» 

1767,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2022-299-01-01-05.С-376 от 07.07.2022. Исполнитель: Порошина Л.Л.
Страница 10 из 41. Страница создана: 07.07.2022 14:09



11 

 

  

Представительские расходы и 

расходы на мероприятия 
Администрация 183,8 390,3 390,3 390,3 226,6 226,6 226,6 226,6 226,6 226,6 

Составление протоколов об 

административных 

правонарушениях 

Администрация 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Осуществление полномочий по 

созданию и организации 

деятельности 

административных комиссий 

Администрация 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

«Цифровое муниципальное 

управление» 

Администрация 367,8 247,6 277,1 277,1 282,8 282,8 282,8 282,8 282,8 282,8 

Приобретение программного 

обеспечения и продление прав 

их использования 

Администрация 367,8 247,6 277,1 277,1 282,8 282,8 282,8 282,8 282,8 282,8 

Подпрограмма 2 «Содействие 

развитию институтов 

гражданского общества и 

общественных инициатив» 

Администрация 600,0 998,4 998,4 998,4 998,4 998,4 998,4 998,4 998,4 998,4 

МУ 

«Управление 

капитального 

строительства 

Пермского 

муниципального 

района» 

220,9 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Общество 

инвалидов 
597,9 813,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Общество 

ветеранов 
2327,1 1812,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2022-299-01-01-05.С-376 от 07.07.2022. Исполнитель: Порошина Л.Л.
Страница 11 из 41. Страница создана: 07.07.2022 14:09



12 

 

  

Основное мероприятие 

«Развитие территориального 

общественного 

самоуправления и 

общественных инициатив»  

Администрация 600,0 998,4 998,4 998,4 998,4 998,4 998,4 998,4 998,4 998,4 

МУ 

«Управление 

капитального 

строительства 

Пермского 

муниципального 

района» 

220,9 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Софинансирование проектов 

инициативного 

бюджетирования 

МУ 

«Управление 

капитального 

строительства 

Пермского 

муниципального 

района» 

220,9 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Субсидии победителям 

конкурса лучшая 

некоммерческая организация 

Администрация 600,0 998,4 998,4 998,4 998,4 998,4 998,4 998,4 998,4 998,4 

Основное мероприятие 

«Взаимодействие органов 

власти и гражданского 

общества» 

Общество 

ветеранов 
2327,1 1812,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Общество 

инвалидов 
597,9 813,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Создание условий для 

социальной интеграции 

инвалидов и их участие в 

жизни общества 

Общество 

инвалидов 
597,9 813,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Содействие в защите интересов 

ветеранов и 

Общество 

ветеранов 
2327,1 1812,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2022-299-01-01-05.С-376 от 07.07.2022. Исполнитель: Порошина Л.Л.
Страница 12 из 41. Страница создана: 07.07.2022 14:09



13 

 

  

граждан пожилого возраста 

Подпрограмма 3 

«Гармонизация 

межнациональных и 

межконфессиональных 

отношений на территории 

Пермского муниципального 

района» 

Администрация 189,2 350,0 350,0 350,0 350,0 350,0 350,0 350,0 350,0 350,0 

Основное мероприятие 

«Профилактика 

межнациональных и 

межконфессиональных 

конфликтов на территории 

Пермского муниципального 

района»  

Администрация 189,2 350,0 350,0 350,0 350,0 350,0 350,0 350,0 350,0 350,0 

Разработка и изготовление 

продукции патриотического 

воспитания 

Администрация 30,0 38,6 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 

Проведение мониторинга 

состояния межнациональных и 

межконфессиональных 

отношений (социологические 

опросы) 

Администрация 159,2 280,0 280,0 280,0 280,0 280,0 280,0 280,0 280,0 280,0 

Выпуск информационных 

материалов, проведение и 

участие в мероприятиях, 

направленных на укрепление 

межнационального и 

межконфессионального 

согласия 

Администрация 0,00 31,4 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2022-299-01-01-05.С-376 от 07.07.2022. Исполнитель: Порошина Л.Л.
Страница 13 из 41. Страница создана: 07.07.2022 14:09



14 

 

  

Подпрограмма 4 

«Обеспечение деятельности 

администрации и казенных 

учреждений Пермского 

муниципального района» 

МКУ 

«Управление по 

обеспечению 

деятельности 

администрации и 

муниципальных 

казенных 

учреждений 

ПМР» 

1525,8 43094,6 40411,2 40411,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

«Обеспечение деятельности 

муниципальных казенных 

учреждений»  

МКУ 

«Управление по 

обеспечению 

деятельности 

администрации и 

муниципальных 

казенных 

учреждений 

ПМР» 

1525,8 43094,6 40411,2 40411,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг, выполнение 

работ) муниципальных 

учреждений(организаций) 

МКУ 

«Управление по 

обеспечению 

деятельности 

администрации и 

муниципальных 

казенных 

учреждений 

ПМР» 

1525,8 43094,6 40411,2 40411,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2022-299-01-01-05.С-376 от 07.07.2022. Исполнитель: Порошина Л.Л.
Страница 14 из 41. Страница создана: 07.07.2022 14:09



15 

 
Приложение 2 
к постановлению администрации  
Пермского муниципального района  

                                                                                                                                              от                         №  
 

«Приложение 5 к муниципальной 
программе «Совершенствование 
муниципального управления 
Пермского муниципального района» 

 
ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

муниципальной программы Пермского муниципального района 
за счет средств бюджета Пермского края 

 

Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, 

мероприятий 

Участники 

муниципальной 

программы 

Расходы на реализацию муниципальной программы, (тыс. руб.) 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Муниципальная программа 

«Совершенствование 

муниципального управления 

Пермского муниципального 

района» 

Всего 2868,6 2739,0 745,4 745,4 745,4 745,4 745,4 745,4 745,4 745,4 

Администрация 192,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Муниципальное 

учреждение 

«Управление 

капитального 

строительства 

Пермского 

муниципального 

района» 

1977,8 2 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Муниципальное 

автономное 

учреждение 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2022-299-01-01-05.С-376 от 07.07.2022. Исполнитель: Порошина Л.Л.
Страница 15 из 41. Страница создана: 07.07.2022 14:09



16 

 

  

Пермского 

муниципального 

района в сфере 

средств массовой 

информации 

«Информационн

ый центр» 

МКУ «Архив 

Пермского 

района» 

698,7 739,0 745,4 745,4 745,4 745,4 745,4 745,4 745,4 745,4 

Подпрограмма 1 

«Организация 

муниципального управления 

Пермского муниципального 

района» 

Всего 890,8 739,0 745,4 745,4 745,4 745,4 745,4 745,4 745,4 745,4 

Администрация 192,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МКУ «Архив 

Пермского 

района» 

698,7 739,0 745,4 745,4 745,4 745,4 745,4 745,4 745,4 745,4 

Основное мероприятие 

«Формирование 

антикоррупционной культуры, 

образования и воспитания» 

Администрация 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Повышение квалификации 

муниципальных служащих 

администрации Пермского 

муниципального района 

Администрация 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Проведение мониторинга 

эффективности 

антикоррупционных мер на 

территории Пермского 

муниципального района 

Администрация 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2022-299-01-01-05.С-376 от 07.07.2022. Исполнитель: Порошина Л.Л.
Страница 16 из 41. Страница создана: 07.07.2022 14:09



17 

 

  

Основное мероприятие 

«Совершенствование системы 

муниципального управления 

Пермского муниципального 

района» 

МКУ «Архив 

Пермского 

района» 

698,7 739,0 745,4 745,4 745,4 745,4 745,4 745,4 745,4 745,4 

Стимулирующий фонд 

администрации Пермского 

муниципального района 

Администрация 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Формирование, хранение, учет 

и использование архивных 

документов 

МКУ «Архив 

Пермского 

района» 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Обеспечение хранения, 

комплектования, учета и 

использования архивных 

документов государственной 

части документов архивного 

фонда Пермского края 

 МКУ «Архив 

Пермского 

района» 

698,7 739,0 745,4 745,4 745,4 745,4 745,4 745,4 745,4 745,4 

Основное мероприятие 

«Информирование населения о 

деятельности органов местного 

самоуправления» 

Муниципальное 

автономное 

учреждение 

Пермского 

муниципального 

района в сфере 

средств массовой 

информации 

«Информационн

ый центр» 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг, выполнение 

Муниципальное 

автономное 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2022-299-01-01-05.С-376 от 07.07.2022. Исполнитель: Порошина Л.Л.
Страница 17 из 41. Страница создана: 07.07.2022 14:09



18 

 

  

работ) муниципальных 

учреждений (организаций) 

учреждение 

Пермского 

муниципального 

района в сфере 

средств массовой 

информации 

«Информационн

ый центр» 

Распространение 

муниципальной газеты «Нива» 

Муниципальное 

автономное 

учреждение 

Пермского 

муниципального 

района в сфере 

средств массовой 

информации 

«Информационн

ый центр» 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

«Обеспечение деятельности 

органов местного 

самоуправления» 

Администрация 192,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Глава муниципального района - 

глава администрации 

Пермского муниципального 

района 

Администрация 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Составление протоколов об 

административных 

правонарушениях 

Администрация 23,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2022-299-01-01-05.С-376 от 07.07.2022. Исполнитель: Порошина Л.Л.
Страница 18 из 41. Страница создана: 07.07.2022 14:09



19 

 

  

Осуществление полномочий по 

созданию и организации 

деятельности 

административных комиссий 

Администрация 

 

168,6 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Содержание органов местного 

самоуправления Пермского 

муниципального района 

Администрация 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Представительские расходы и 

расходы на мероприятия 
Администрация 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

«Цифровое муниципальное 

управление» 

Администрация 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 2 «Содействие 

развитию институтов 

гражданского общества и 

общественных инициатив» 

Администрация 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МУ «Управление 

капитального 

строительства 

Пермского 

муниципального 

района» 

1977,803 2000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

«Развитие территориального 

общественного 

самоуправления и 

общественных инициатив»  

Администрация 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Софинансирование проектов 

инициативного 

бюджетирования 

МУ «Управление 

капитального 

строительства 

1977,803 2000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2022-299-01-01-05.С-376 от 07.07.2022. Исполнитель: Порошина Л.Л.
Страница 19 из 41. Страница создана: 07.07.2022 14:09



20 

 

  

Пермского 

муниципального 

района» 

Субсидии победителям 

конкурса лучшая 

некоммерческая организация 

Администрация 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

«Взаимодействие органов 

власти и гражданского 

общества» 

Администрация 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Создание условий для 

социальной интеграции 

инвалидов и их участие в 

жизни общества 

Администрация 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Содействие в защите интересов 

ветеранов и 

граждан пожилого возраста 

Администрация 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 3 

«Гармонизация 

межнациональных и 

межконфессиональных 

отношений на территории 

Пермского муниципального 

района» 

Администрация 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

«Профилактика 

межнациональных и 

межконфессиональных 

конфликтов на территории 

Администрация 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2022-299-01-01-05.С-376 от 07.07.2022. Исполнитель: Порошина Л.Л.
Страница 20 из 41. Страница создана: 07.07.2022 14:09



21 

 

  

Пермского муниципального 

района»  

Разработка и изготовление 

продукции патриотического 

воспитания 

Администрация 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Проведение мониторинга 

состояния межнациональных и 

межконфессиональных 

отношений (социологические 

опросы) 

Администрация 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Выпуск информационных 

материалов, проведение и 

участие в мероприятиях, 

направленных на укрепление 

межнационального и 

межконфессионального 

согласия 

Администрация 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 4 

«Обеспечение деятельности 

администрации и казенных 

учреждений Пермского 

муниципального района» 

МКУ 

«Управление по 

обеспечению 

деятельности 

администрации 

и 

муниципальных 

казенных 

учреждений 

ПМР» 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

«Обеспечение деятельности 

МКУ 

«Управление по 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2022-299-01-01-05.С-376 от 07.07.2022. Исполнитель: Порошина Л.Л.
Страница 21 из 41. Страница создана: 07.07.2022 14:09



22 

 

  

муниципальных казенных 

учреждений»  

обеспечению 

деятельности 

администрации и 

муниципальных 

казенных 

учреждений 

ПМР» 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг, выполнение 

работ) муниципальных 

учреждений(организаций) 

МКУ 

«Управление по 

обеспечению 

деятельности 

администрации и 

муниципальных 

казенных 

учреждений 

ПМР» 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2022-299-01-01-05.С-376 от 07.07.2022. Исполнитель: Порошина Л.Л.
Страница 22 из 41. Страница создана: 07.07.2022 14:09



23 

 

  

Приложение 3 
к постановлению администрации  
Пермского муниципального района  

                                                                                                                                              от                      №  
              
«Приложение 6  
к муниципальной программе 
«Совершенствование муниципального 
управления Пермского  
муниципального района» 
 

 

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

муниципальной программы Пермского муниципального района 
за счет всех источников 

 

Наименование 

муниципальной 

программы, подпрограммы 

Источник 

финансирования 

Расходы на реализацию муниципальной программы, (тыс. руб.) 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Муниципальная 

программа 

«Совершенствование 

муниципального 

управления Пермского 

муниципального района» 

Всего, в т.ч.: 92497,4 133477,4 124639,1 124639,1 88422,2 88422,2 88422,2 88422,2 88422,2 88422,2 

бюджет 

Пермского 

района 

89628,8 130738,4 123893,7 123893,7 87676,8 87676,8 87676,8 87676,8 87676,8 87676,8 

бюджет 

Пермского края 

2868,6 2739,0 745,4 745,4 745,4 745,4 745,4 745,4 745,4 745,4 

федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджеты 

сельских 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2022-299-01-01-05.С-376 от 07.07.2022. Исполнитель: Порошина Л.Л.
Страница 23 из 41. Страница создана: 07.07.2022 14:09



24 

 

  

поселений 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 1 

«Организация 

муниципального 

управления Пермского 

муниципального района» 

Всего, в т.ч.: 85058,7 83908,5 82879,5 82879,5 87073,8 87073,8 87073,8 87073,8 87073,8 87073,8 

бюджет 

Пермского 

района 

84167,9 83169,5 82134,1 82134,1 86328,4 86328,4 86328,4 86328,4 86328,4 86328,4 

бюджет 

Пермского края 

890,8 739,0 745,4 745,4 745,4 745,4 745,4 745,4 745,4 745,4 

федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджеты 

сельских 

поселений 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 2 

«Содействие развитию 

институтов гражданского 

общества и общественных 

инициатив»   

Всего, в т.ч.: 5723,7 6124,3 998,4 998,4 998,4 998,4 998,4 998,4 998,4 998,4 

бюджет 

Пермского 

района 

3745,9 4124,3 998,4 998,4 998,4 998,4 998,4 998,4 998,4 998,4 

бюджет 

Пермского края 
1977,8 2000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2022-299-01-01-05.С-376 от 07.07.2022. Исполнитель: Порошина Л.Л.
Страница 24 из 41. Страница создана: 07.07.2022 14:09



25 

 

  

бюджеты 

сельских 

поселений 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 3 

«Гармонизация 

межнациональных и 

межконфессиональных 

отношений на территории 

Пермского 

муниципального района»  

Всего, в т.ч.: 189,2 350,0 350,0 350,0 350,0 350,0 350,0 350,0 350,0 350,0 

бюджет 

Пермского 

района 

189,2 350,0 350,0 350,0 350,0 350,0 350,0 350,0 350,0 350,0 

бюджет 

Пермского края 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджеты 

сельских 

поселений 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 4 

«Обеспечение 

деятельности 

администрации и казенных 

учреждений Пермского 

муниципального района»  

Всего, в т.ч.: 1525,8 43094,6 40411,2 40411,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 

Пермского 

района 

1525,8 43094,6 40411,2 40411,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 

Пермского края 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2022-299-01-01-05.С-376 от 07.07.2022. Исполнитель: Порошина Л.Л.
Страница 25 из 41. Страница создана: 07.07.2022 14:09



26 

 

  

бюджет 

бюджеты 

сельских 

поселений 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 
 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2022-299-01-01-05.С-376 от 07.07.2022. Исполнитель: Порошина Л.Л.
Страница 26 из 41. Страница создана: 07.07.2022 14:09



Пояснительная записка к проекту постановления администрации  

Пермского муниципального района «О внесении изменений в 

муниципальную программу «Совершенствование муниципального 

управления Пермского муниципального района», утвержденную 

постановлением администрации Пермского муниципального района  

от 10.12.2018 № 656 

 

Внесение изменений в муниципальную программу «Совершенствование 

муниципального управления Пермского муниципального района», утвержденную 

постановлением администрации Пермского муниципального района от 10.12.2018 

№656 (в ред. от 21.01.2021 № СЭД-2021-299-01-01-05.С-19, от 27.04.2021 № СЭД-

2021-299-01-01-05.С-190, от 08.06.2021 № СЭД-2021-299-01-01-05.С-286, от 

31.08.2021 № СЭД-2021-299-01-01-05.С-461, от 10.09.2021 № СЭД-2021-299-01-01-

05.С-482, от 19.11.2021 № СЭД-2021-299-01-01-05.С-615, от 03.12.2021 № СЭД-

2021-299-01-01-05.С-659, от 20.12.2021 № СЭД-2021-299-01-01-05.С-701, от 

24.01.2022 № СЭД-2022-299-01-01-05.С-24) связано с: 

1) внесением изменений в бюджет Пермского муниципального района, 

утвержденных решением Земского Собрания Пермского муниципального района 

от 28.04.2022 № 220 в сумме 412,3 тыс. руб., а именно: 

- выделение дополнительных средств из бюджета Пермского края в сумме 12 

7 тыс. руб. на обеспечение передаваемых государственных полномочий по 

обеспечению хранения, комплектования, учета и использования архивных 

документов государственной части документов архивного фонда Пермского края в 

связи с индексацией ФОТ на 4% с 1 апреля 2022 года; 

- выделение дополнительных средств в сумме 399,6 тыс. руб. на увеличение 

субсидирования АНО «Редакция газеты «НИВА» в связи с увеличение тиража 

газеты, увеличения цен на печать газеты и увеличения процента субсидирования с 

70 до 80. 

2) перераспределением средств местного бюджета в рамках 1 и 3 

подпрограмм: 

- средства в сумме 80,0 тыс. руб., предусмотренные на проведение 

мониторинга эффективности антикоррупционных мер на территории Пермского 

муниципального района принято решение на осваивать т.к. район находится в 

переходном периоде преобразования в округ, и расходование средств не 

эффективно, а также средства экономии в сумме 29,5 тыс. руб. по результатам 

электронного аукциона по продлению лицензии программно-аппаратного 

комплекса USERGATE в рамках основного мероприятия «Цифровое 

муниципальное управление» планируется перераспределить на МКУ «Архив 

Пермского района» для оплаты договора гражданско-правового характера для 

внедрения и наполнения базы СВБД (цена договора ГПХ 109,5 тыс. руб.); 

- перераспределение средств в сумме 8,6 тыс. руб. с мероприятия выпуск 

информационных материалов, проведение и участие в мероприятиях, 

направленных на укрепление межнационального и межконфессионального 

согласия на разработку и изготовление продукции патриотического воспитания для 

возмещения расходов на приобретение георгиевской ленты. 

В соответствии с решением Земского Собрания Пермского муниципального 

района от 27.08.2015 № 86 «Об утверждении Порядка проведения оценки 

регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых 
Документ создан в электронной форме. № СЭД-2022-299-01-01-05.С-376 от 07.07.2022. Исполнитель: Порошина Л.Л.
Страница 27 из 41. Страница создана: 07.07.2022 14:09



актов Пермского муниципального района, затрагивающих вопросы осуществления 

предпринимательской и инвестиционной деятельности, и порядка проведения 

экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Пермского 

муниципального района, затрагивающих вопросы осуществления 

предпринимательской и инвестиционной деятельности» оценка регулирующего 

воздействия проекта нормативно-правового акта не проводится. 

 
Заместитель руководителя аппарата  
администрации ПМР            Л.Л. Порошина 

 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2022-299-01-01-05.С-376 от 07.07.2022. Исполнитель: Порошина Л.Л.
Страница 28 из 41. Страница создана: 07.07.2022 14:09



СВОДНАЯ ИНФОРМАЦИЯ 
о поступивших предложениях и замечаниях по итогам проведения 

общественного обсуждения проекта 
постановления администрации Пермского муниципального района 

«О внесении изменений в муниципальную программу «Совершенствование 
муниципального управления Пермского муниципального района», 

утвержденную постановлением администрации Пермского муниципального 
района от 10.12.2018 № 656 (в ред. от 21.01.2021 № СЭД-2021-299-01-01-05.С-19, 

от 27.04.2021 № СЭД-2021-299-01-01-05.С-190, от 08.06.2021 № СЭД-2021-299-
01-01-05.С-286, от 31.08.2021 № СЭД-2021-299-01-01-05.С-461, от 10.09.2021 № 

СЭД-2021-299-01-01-05.С-482, от 19.11.2021 № СЭД-2021-299-01-01-05.С-615, от 
03.12.2021 № СЭД-2021-299-01-01-05.С-659, от 20.12.2021 № СЭД-2021-299-01-

01-05.С-701, от 24.01.2022 № СЭД-2022-299-01-01-05.С-24) 
(наименование документа стратегического планирования 

Пермского муниципального района) 

Наименование ответственного органа администрации Пермского 
муниципального района - Администрация Пермского муниципального района. 

Дата начала и окончания срока общественного обсуждения проекта документа 
стратегического планирования Пермского муниципального района - начало 
общественного обсуждения 06.06.2022 окончание общественного обсуждения 
11.06.2022. 

На общественные обсуждения проекта документа стратегического 
планирования Пермского муниципального района предложения/замечания в 
установленный срок не поступили. 

По результатам проведения общественного обсуждения проект документа 
стратегического планирования Пермского муниципального района не подлежит 
доработке. 

Заместитель главы администрации 
муниципального района, 
руководитель аппарата 
администрации района 

/ / 

14.06.2022 

.В. Ермаков 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2022-299-01-01-05.С-376 от 07.07.2022. Исполнитель: Порошина Л.Л.
Страница 29 из 41. Страница создана: 07.07.2022 14:09



Документ создан в электронной форме. № СЭД-2022-299-08-01-13.И-142 от 16.06.2022. Исполнитель: Шкарина Ю.О.
Страница 1 из 5. Страница создана: 16.06.2022 09:43
Документ создан в электронной форме. № СЭД-2022-299-01-01-05.С-376 от 07.07.2022. Исполнитель: Порошина Л.Л.
Страница 30 из 41. Страница создана: 07.07.2022 14:09



Документ создан в электронной форме. № СЭД-2022-299-08-01-13.И-142 от 16.06.2022. Исполнитель: Шкарина Ю.О.
Страница 2 из 5. Страница создана: 16.06.2022 09:43
Документ создан в электронной форме. № СЭД-2022-299-01-01-05.С-376 от 07.07.2022. Исполнитель: Порошина Л.Л.
Страница 31 из 41. Страница создана: 07.07.2022 14:09



Документ создан в электронной форме. № СЭД-2022-299-08-01-13.И-142 от 16.06.2022. Исполнитель: Шкарина Ю.О.
Страница 3 из 5. Страница создана: 16.06.2022 09:43
Документ создан в электронной форме. № СЭД-2022-299-01-01-05.С-376 от 07.07.2022. Исполнитель: Порошина Л.Л.
Страница 32 из 41. Страница создана: 07.07.2022 14:09



Документ создан в электронной форме. № СЭД-2022-299-08-01-13.И-142 от 16.06.2022. Исполнитель: Шкарина Ю.О.
Страница 4 из 5. Страница создана: 16.06.2022 09:43
Документ создан в электронной форме. № СЭД-2022-299-01-01-05.С-376 от 07.07.2022. Исполнитель: Порошина Л.Л.
Страница 33 из 41. Страница создана: 07.07.2022 14:09



Документ создан в электронной форме. № СЭД-2022-299-08-01-13.И-142 от 16.06.2022. Исполнитель: Шкарина Ю.О.
Страница 5 из 5. Страница создана: 16.06.2022 09:43
Документ создан в электронной форме. № СЭД-2022-299-01-01-05.С-376 от 07.07.2022. Исполнитель: Порошина Л.Л.
Страница 34 из 41. Страница создана: 07.07.2022 14:09



 

 

 
 

О направлении информации о                                                                              
результатах рассмотрения                                                                                
заключения 

 
 

Уважаемая Юлия Олеговна! 

  

Администрация Пермского муниципального района рассмотрела замечания, 

указанные в заключении КСП ПМР от 16.06.2022 № 109 и сообщает следующее: 

1. По пункту 4 Заключения замечание не учитывается, потому что проект 

постановления администрации Пермского муниципального района «О внесении 

изменений в муниципальную программу «Совершенствование муниципального 

управления»», направленный в Ваш адрес письмом администрации ПМР от 

03.06.2022 № СЭД-2022-299-01-02-07исх-299 на заключение,  не планировал вклю-

чение июньских поправок, так как: 

- необходимо соблюдать последовательность внесения изменений в муниципаль-

ную программу и не перенаполнять поправки, для избежания путаницы; 

- муниципальные программы в части финансового обеспечения расходов, осу-

ществляемых за счет средств бюджета Пермского муниципального района, подле-

жат приведению в соответствие с решением о внесении изменений и дополнений в 

решение о бюджете Пермского муниципального района в течение трех месяцев по-

сле вступления его в силу (абзац 3 пункта 6 раздела IV Порядка принятия решений 

о разработке, формировании, реализации и оценки эффективности муниципальных 

программ Пермского муниципального района, утвержденного постановлением ад-

министрации Пермского муниципального района от 29.09.2015 № 1317); 

- проект июньских поправок в бюджет Пермского мунципального района нахо-

дился на согласовании в Министерстве финансов Пермского края, что допускало 

получения отрицительного заключения о выделении дополнительных средств в 

размере 105,94 тыс. руб.(заключение от Минфина ПК поступило в район 

08.06.2022);  

 2. По пункту 5 Заключения замечания не принимаются, так как проект изме-

нений в муниципальную программу «Совершенствование муниципального управ-

ления», в дальнейшем утвержденные постановлением администрации Пермского 

 

 

 

Председателю  

Контрольно-счетной палаты 

Пермского муниципального рай-

она 

Ю.О. Шкариной  

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2022-299-01-02-08исх-209 от 06.07.2022. Исполнитель: Порошина Л.Л.
Страница 1 из 7. Страница создана: 06.07.2022 15:29
Документ создан в электронной форме. № СЭД-2022-299-01-01-05.С-376 от 07.07.2022. Исполнитель: Порошина Л.Л.
Страница 35 из 41. Страница создана: 07.07.2022 14:09



 

 

 

2 

муниципального района от 24.01.2022 № СЭД-2022-299-01-01-05.С-24, 

направлялся в КСП ПМР письмом администрации ПМР от 10.12.2021 № СЭД-

2021-299-01-02-08исх-413 (по поправкам 2021 года), заключение КСП ПМР полу-

чено 14.12.2021 № 264; по цифрам бюджета 2022-2024 проект поправок в МП СМУ 

направлялся в КСП ПМР письмом администрации ПМР от 29.10.2021 № СЭД-

2021-299-01-02-07-833 в ответ получено заключение КСП ПМР от 10.11.2021 № 

СЭД-2021-299-08-01-13.И-267. Нарушения муниципальных нормативных право-

вых актов отстутвуют. 

  

  

 
Заместитель главы администрации                                                                                           
муниципального района,                                                                                                            
руководитель аппарата администрации                             С.В. Ермаков 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Порошина Л.Л. 296-20-82 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2022-299-01-02-08исх-209 от 06.07.2022. Исполнитель: Порошина Л.Л.
Страница 2 из 7. Страница создана: 06.07.2022 15:29
Документ создан в электронной форме. № СЭД-2022-299-01-01-05.С-376 от 07.07.2022. Исполнитель: Порошина Л.Л.
Страница 36 из 41. Страница создана: 07.07.2022 14:09



Документ создан в электронной форме. № СЭД-2022-299-08-01-13.И-142 от 16.06.2022. Исполнитель: Шкарина Ю.О.
Страница 1 из 5. Страница создана: 16.06.2022 09:43
Документ создан в электронной форме. № СЭД-2022-299-01-02-08исх-209 от 06.07.2022. Исполнитель: Порошина Л.Л.
Страница 3 из 7. Страница создана: 06.07.2022 15:29
Документ создан в электронной форме. № СЭД-2022-299-01-01-05.С-376 от 07.07.2022. Исполнитель: Порошина Л.Л.
Страница 37 из 41. Страница создана: 07.07.2022 14:09



Документ создан в электронной форме. № СЭД-2022-299-08-01-13.И-142 от 16.06.2022. Исполнитель: Шкарина Ю.О.
Страница 2 из 5. Страница создана: 16.06.2022 09:43
Документ создан в электронной форме. № СЭД-2022-299-01-02-08исх-209 от 06.07.2022. Исполнитель: Порошина Л.Л.
Страница 4 из 7. Страница создана: 06.07.2022 15:29
Документ создан в электронной форме. № СЭД-2022-299-01-01-05.С-376 от 07.07.2022. Исполнитель: Порошина Л.Л.
Страница 38 из 41. Страница создана: 07.07.2022 14:09



Документ создан в электронной форме. № СЭД-2022-299-08-01-13.И-142 от 16.06.2022. Исполнитель: Шкарина Ю.О.
Страница 3 из 5. Страница создана: 16.06.2022 09:43
Документ создан в электронной форме. № СЭД-2022-299-01-02-08исх-209 от 06.07.2022. Исполнитель: Порошина Л.Л.
Страница 5 из 7. Страница создана: 06.07.2022 15:29
Документ создан в электронной форме. № СЭД-2022-299-01-01-05.С-376 от 07.07.2022. Исполнитель: Порошина Л.Л.
Страница 39 из 41. Страница создана: 07.07.2022 14:09



Документ создан в электронной форме. № СЭД-2022-299-08-01-13.И-142 от 16.06.2022. Исполнитель: Шкарина Ю.О.
Страница 4 из 5. Страница создана: 16.06.2022 09:43
Документ создан в электронной форме. № СЭД-2022-299-01-02-08исх-209 от 06.07.2022. Исполнитель: Порошина Л.Л.
Страница 6 из 7. Страница создана: 06.07.2022 15:29
Документ создан в электронной форме. № СЭД-2022-299-01-01-05.С-376 от 07.07.2022. Исполнитель: Порошина Л.Л.
Страница 40 из 41. Страница создана: 07.07.2022 14:09



Документ создан в электронной форме. № СЭД-2022-299-08-01-13.И-142 от 16.06.2022. Исполнитель: Шкарина Ю.О.
Страница 5 из 5. Страница создана: 16.06.2022 09:43
Документ создан в электронной форме. № СЭД-2022-299-01-02-08исх-209 от 06.07.2022. Исполнитель: Порошина Л.Л.
Страница 7 из 7. Страница создана: 06.07.2022 15:29
Документ создан в электронной форме. № СЭД-2022-299-01-01-05.С-376 от 07.07.2022. Исполнитель: Порошина Л.Л.
Страница 41 из 41. Страница создана: 07.07.2022 14:09


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31
	32
	33
	34
	35
	36
	37
	38
	39
	40
	41

